



दर्शना जरदोश  
DARSHANA JARDOSH



रेल एवं वस्त्र राज्य मंत्री  
भारत सरकार  
MINISTER OF STATE FOR  
RAILWAYS AND TEXTILES  
GOVERNMENT OF INDIA

D.O. No. 14/2/2022-DCH/PM&E  
July 28, 2022

Hon'ble Members of the Legislative Assembly,

Swadeshi movement was launched on 7<sup>th</sup> August, 1905 in India. To commemorate this landmark event, National Handloom Day is observed annually to honour our handloom weavers and to provide impetus to the handloom industry.

Handloom is a symbol of our glorious cultural heritage and an important source of livelihood. This sector is key to women's empowerment, as over 70% of all handloom weavers and allied workers are women.

Ministry of Textiles is organizing 8<sup>th</sup> National Handloom Day on 7<sup>th</sup> August 2022. Besides, as part of Azadi Ka Amrit Mahotsav, this Ministry is wholeheartedly supporting "Har Ghar Tiranga" campaign.

It should be our collective effort to support our handloom weavers by using their products and sharing it. I appeal to you to showcase the handlooms of your State/constituency and promote it widely on media. This will help popularize handlooms in our country and across the world.

Your support and encouragement will go a long way in ensuring livelihoods and instilling pride amongst our weavers. I look forward to your continued support and cooperation.

With warm regards and good wishes for your health and well-being.

Yours sincerely,

(DARSHANA JARDOSH)

Members of the Legislative Assembly (All States)

दर्शना जरदोश  
DARSHANA JARDOSH



सत्यमेव जयते



अ.शा.पत्र सं.14/2/2022-डीसीएच/पीएमएंडई

जुलाई 28, 2022

रेल एवं वस्त्र राज्य मंत्री  
भारत सरकार  
MINISTER OF STATE FOR  
RAILWAYS AND TEXTILES  
GOVERNMENT OF INDIA

माननीय सदस्य, विधान सभा

7 अगस्त, 1905 को भारत में स्वदेशी आंदोलन की शुरुआत हुई थी। इस ऐतिहासिक घटना की स्मृति में, हमारे हथकरघा बुनकरों को सम्मानित करने और हथकरघा उद्योग को गति प्रदान करने के लिए इस दिन को प्रतिवर्ष राष्ट्रीय हथकरघा दिवस के रूप में मनाया जाता है।

हथकरघा हमारी गौरवशाली सांस्कृतिक विरासत का प्रतीक है और आजीविका का एक महत्वपूर्ण स्रोत है। यह क्षेत्र महिला सशक्तिकरण की कुंजी है, क्योंकि सभी हथकरघा बुनकरों और संबद्ध कामगारों में 70% से अधिक महिलाएं हैं।


वस्त्र मंत्रालय 7 अगस्त 2022 को 8वें राष्ट्रीय हथकरघा दिवस का आयोजन कर रहा है। इसके अलावा, आजादी का अमृत महोत्सव के हिस्से के रूप में, यह मंत्रालय "हर घर तिरंगा" अभियान का तहे दिल से समर्थन कर रहा है।

यह हमारा सामूहिक प्रयास होना चाहिए कि हम अपने हथकरघा बुनकरों के समर्थन के लिए उनके उत्पादों का उपयोग करें और उन्हें साझा करें। मैं आपसे अपील करती हूँ कि आप अपने राज्य/निर्वाचन क्षेत्र के हथकरघा उत्पादों को प्रदर्शित करें और उन्हें मीडिया में भी व्यापक रूप से प्रचारित करें। इससे हमारे देश में और दुनिया भर में हथकरघा को लोकप्रिय बनाने में मदद मिलेगी।

आपका समर्थन और प्रोत्साहन हमारे बुनकरों के बीच आजीविका सुनिश्चित करने और गर्व पैदा करने में दूरगामी प्रभाव डालेगा। मैं आपके निरंतर समर्थन और सहयोग की आकांक्षी हूँ।

आपके स्वास्थ्य और समृद्धि के लिए मंगल कामना और हार्दिक शुभेच्छा।

भवदीया,

  
(दर्शना जरदोश)

सभी राज्यों के विधान सभा सदस्य